
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 150, 2017 KEMENPORA. Piagam Audit Intern. 

 

PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  4  TAHUN  2017 

TENTANG 

PIAGAM AUDIT INTERN (INTERNAL AUDIT CHARTER) 

KEMENTERIAN PEMUDA DAN OLAHRAGA  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka mempertegas komitmen Menteri 

Pemuda dan Olahraga untuk lebih meningkatkan fungsi 

Pengawasan di lingkungan Kementerian Pemuda dan 

Olahraga yang dilakukan oleh Inspektorat Kementerian 

Pemuda dan Olahraga sesuai dengan Peraturan Menteri 

Pemuda dan Olahraga Nomor 1516 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pemuda dan 

Olahraga; 

b. bahwa agar peran dan kedudukan Inspektorat 

Kementerian Pemuda dan Olahraga yang salah satunya 

untuk memastikan pengelolaan Keuangan Negara di 

lingkungan Kementerian Pemuda dan Olahraga telah 

dilakukan secara sehat, serta sejalan dengan best 

practice management yang digunakan oleh Badan 

Pemeriksa Keuangan dalam menentukan kriteria evaluasi 

efektivitas pengendalian internal di Kementerian/ 

Lembaga; 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 -2- 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga tentang Piagam 

Audit Intern (Internal Audit Charter) Kementerian Pemuda 

dan Olahraga; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

4. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Sistem 

Keolahragaan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4535); 

5. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2009 tentang 

Kepemudaan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 148, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5067); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2010 tentang Gerakan 

Pramuka (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2010 Nomor 131, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5169); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan Negara dan Kinerja Instansi 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 
-3- 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 33, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4104); 

9. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2015 tentang  

Kementerian Pemuda dan Olahraga (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 101); 

10. Peraturan  Menteri  Pemuda dan Olahraga Nomor 1516 

Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Pemuda dan Olahraga (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1925); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA TENTANG 

PIAGAM AUDIT INTERN (INTERNAL AUDIT CHARTER) 

KEMENTERIAN PEMUDA DAN OLAHRAGA. 

 

Pasal 1 

Piagam Audit Intern (Internal Audit Charter) merupakan 

dokumen formal yang menegaskan komitmen Menteri Pemuda 

dan Olahraga terhadap pentingnya fungsi pengawasan 

internal atas penyelenggaraan pemerintahan di lingkungan 

Kementerian Pemuda dan Olahraga. 

 

Pasal 2 

 Piagam Audit Intern sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 -4- 

Pasal 3 

Piagam Audit Intern merupakan acuan bagi para auditor, 

pimpinan unit kerja dan pejabat terkait dalam mendukung 

peran Inspektorat dalam pelaksanaan audit sebagai Aparat 

Pengawasan Internal Pemerintah (APIP). 

 

Pasal 4 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di  Jakarta  

pada tanggal  12  Januari  2017 

 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

          IMAM NAHRAWI 

 

Diundangkan di  Jakarta 

pada tanggal  23 Januari  2017 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 
-5- 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 -6- 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 
-7- 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 -8- 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 
-9- 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 -10- 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 
-11- 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 -12- 

www.peraturan.go.id



2017, No.150 
-13- 

 

www.peraturan.go.id


